
 

Unità Operativa II 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Sc la Puglia 

UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e delle azioni delle istituzioni scolastiche. Istruzione 

C.       Bari, 11.7.2011 
 dirigente: dott.Donato Marzano 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA l
ta formativa 

VISTA  

esentino progetti di ampliamento dell’offerta formativa, individuandone 

VISTA  ha fissato i termini e le modalità 
nti aree tematiche: 

nza non italiana; 

 (Iniziative di formazione sulle tematiche di cui ai precedenti punti 1)  e 2) svolte 

VISTO  del 23.5.2011 con il quale è stato costituito un Comitato per la  valutazione dei 

TENUT  finanziamento dei progetti positivamente valutati,  formulata dal sopra 
citato Comitato;  

D E C R E T A 

iscono parte integrante del presente provvedimento, 
resentati dalle scuole paritarie di ogni ordine e grado. 

olastico Regionale per 
Direzione Generale 

 valutazione 
non statale 

Prot. MPIA00DRPU/6314/US
Il
 

 
 
VISTA   la legge n.440 del 18.12.1997; 

a Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 87 dell’8.11.2010, relativa 
all’utilizzazione delle disponibilità finanziarie del fondo per l’arricchimento dell’offer
nelle scuole paritarie, alla cui realizzazione è stato destinato l’importo  di € 4.889.000; 

la nota n. 996 del 15.2.2011 con la quale il M.I.U.R. – Direzione generale per gli Ordinamenti 
Scolastici – Ufficio X -, in applicazione della succitata Direttiva n. 87 dell’8.11.2010, ha ripartito 
tra gli uffici scolastici Regionali le suddette risorse finanziarie, assegnando  alla Regione Puglia 
l’importo di € 281.220,00,  da destinarsi alle scuole paritarie di ogni ordine e grado che, 
singolarmente o in rete, pr
le relative aree tematiche; 

la nota circolare n. 2576 dell’11.3.2011, con la quale quest’ufficio 
di presentazione dei progetti attinenti alle segue

1) Integrazione degli alunni con disabilità; 

2) Integrazione degli alunni con cittadina

3) Contrasto alla dispersione scolastica; 

4) Formazione
“in rete”); 

VISTI    i progetti presentati dalle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Regione; 

 il D.D.G. n. 4832
suddetti progetti; 

VISTE  le risultanze della valutazione operata dal Comitato come sopra costituito; 

O CONTO della proposta di

Art.1 

Nell’ambito degli interventi prioritari previsti dalla Direttiva Ministeriale n. 87 dell’8.11.2010, tesi al 
potenziamento e all’espansione dell’offerta formativa nelle scuole paritarie e sulla base degli esiti dei lavori 
del Comitato per la valutazione dei progetti di cui alle premesse, sono ammessi al finanziamento i progetti 
secondo gli uniti elenchi A – B – C – D, che costitu
p

 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano  080/5506303 - 080/5506217 -    donato.marzano@istruzione.it  
Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo   080/5506273 - 080/5506215  

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI      Centralino  0805506111 
 direzione-puglia@istruzione.it       . http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

 



 

Unità Operativa II 
 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano  080/5506303 - 080/5506217 -    donato.marzano@istruzione.it  
Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo   080/5506273 - 080/5506215  

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI      Centralino  0805506111 
 direzione-puglia@istruzione.it       . http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

 

2
 

Art. 2 

scuna area tematica, per la successiva 
rogazione dei finanziamenti  alle scuole di cui ai predetti allegati: 

 

vinciale 
A     A  

PRO  IN  TOTALI 

 

 
Agli Uffici di ambito territoriale di questa Direzione generale sono assegnati, per tali finalità, i seguenti 
importi, in relazione al numero dei progetti autorizzati per cia
e

Area 
pro

rea tematica
1 DISABILI 

Area tematica
2 STRANIERI 

Area tematica 
3 DISPERSIONE

rea tematica 4
GETTI
RETE 

Bari            5        13.419,00            4        29.582,00  1.083,00       6.353,00              140.437,00 
Brindisi  6.437,00     1.500,00                7.937,00 
Foggia  36.293,00              7.330,00  1 16.687,00 2.348,00           72.658,00 
Lecce   11.167,00              3.932,00  3.930,00              19.029,00 
Taranto  7.508,00            3.441,00  20.235,00           9.975,00           41.159,00         
           
TotalI          112.488,00             28.122,00            84.366,00            56.244,00           281.220,00 

 

uole interessate 
comunicheranno tempestivamente a questa Direzio rale la data di avvio del progetto. 

nno erogati 

entante legale della scuola beneficiaria in ordine alla realizzazione 

Per i progetti in rete, detta relazione sarà prodotta dalla scuola capofila. 

conforme alle regole di pubblicità 

, nel caso di riscontrate irregolarità, l’adozione da parte di quest’Ufficio dei provvedimenti 
onsequenziali. 

        F.to Lucrezia Stellacci 

 
                                         L O R O   S E D I

Art. 3 

I progetti dovranno essere realizzati nel periodo 1° settembre/31 dicembre 2011. Le sc
ne gene

Art. 4 

I finanziamenti in parola graveranno sul Cap. 1477 di questo Ufficio Scolastico Regionale e sara
dagli uffici degli ambiti territoriali provinciali, cui si provvederà a trasferire le risorse necessarie. 

Detti finanziamenti saranno erogati in due rate uguali: la prima, a titolo di acconto, la seconda, entro 30 
giorni dalla trasmissione, a questa Direzione generale, del rendiconto finale delle spese, unitamente ad una 
relazione sottoscritta dal gestore/rappres
del progetto ed agli obiettivi raggiunti.  

 

Art. 5 

La rendicontazione in ordine all’utilizzo concreto del contributo, per le attività programmate, dovrà risultare 
dal bilancio della scuola che, a norma della legge n. 62/2000, deve essere 
legale e comunque accessibile a chiunque nella scuola vi abbia interesse. 

La mancata rendicontazione o l’insufficienza dei dati forniti in ordine all’utilizzo positivo del contributo 
erogato, potrà costituire motivo ostativo alla concessione di contributi anche negli anni scolastici successivi e 
potrà comportare
c

 

         IL DIRETTORE GENERALE  
 

 

************************************* 

Agli Uffici U.S.R. Puglia di ambito territoriale
   

l Dirigente dell’Ufficio II                 S E D E 
 
A  
 



 

Unità Operativa II 
 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano  080/5506303 - 080/5506217 -    donato.marzano@istruzione.it  
Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo   080/5506273 - 080/5506215  

Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI      Centralino  0805506111 
 direzione-puglia@istruzione.it       . http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

 

3
Al sito WEB                                  US E D E 


